Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallum@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8319

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 231/2022

Sr. Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio
Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente

MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Hotel Carroção, por ter sido

eleito o 2º melhor novo hotel do mundo pelo “Travellers Awards”.

JUSTIFICATIVA

O Sítio do Carroção é um dos mais importantes empreendimentos da cidade

de Tatuí, causando, à nossa população, um forte orgulho por enriquecer

turisticamente, educacionalmente e culturalmente o nosso município.

Recentemente transformado em um hotel durante a pandemia, o local foi escolhido

para compor a lista de “Hotéis Novos e Badalados” da edição 2022 da “TripAdvisor

Travellers’ Choice Awards”. O Carroção ficou em segundo, de 25 empreendimentos

do mundo todo que figuraram na lista.

Assim, pelas razões acima citadas, justifica-se plenamente a MOÇÃO DE

APLAUSO E CONGRATULAÇÕES ao Hotel Carroção.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 6 de junho de 2021.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
71

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

0V
A

-5
D

F
8-

08
C

G
-2

V
6S

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0VA5DF808CG2V6S"?chave=M0VA5DF808CG2V6S, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M0VA-5DF8-08CG-2V6S

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
71

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: M

0V
A

-5
D

F
8-

08
C

G
-2

V
6S

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0VA5DF808CG2V6S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M0VA5DF808CG2V6S
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M0VA5DF808CG2V6S
		2022-06-03T12:19:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura